
 
 
 
 
 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN JEMBRANA 
NOMOR  17 TAHUN  2007 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN JEMBRANA  

NOMOR 20 TAHUN 2006 TENTANG PENDIRIAN PERUSAHAAN DAERAH  
KABUPATEN JEMBRANA 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI JEMBRANA, 

 
Menimbang : a. bahwa pendirian perusahaan daerah merupakan salah satu upaya  

pemerintah Kabupaten Jembrana untuk melakukan pelayanan umum 
dalam pengelolaan usaha-usaha daerah dalam lingkungan pemerintah 
Kabupaten Jembrana;                                                                              

b. bahwa berdasarkan evaluasi terhadap unit usaha yang dikelola oleh 
Perusahaan Daerah, dipandang perlu mengadakan perubahan agar 
dapat mendukung penyelenggaraan  unit usaha sesuai dengan 
kebutuhan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf a, dan 
huruf b, perlu menetapkan Peraturan Daerah tentang Perubahan Atas 
Peraturan Daerah Kabupaten Jembrana Nomor 20 Tahun 2006 tentang 
Pendirian Perusahaan Daerah Kabupaten Jembrana; 

 
Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang Pembentukan Daerah- 

daerah Tingkat II dalam wilayah Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa 
Tenggara Barat dan Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran 
Negara  Republik Indonesia Nomor 1655); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1962 tentang Perusahaan Daerah             
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1962 Nomor 10, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2387); 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggara 
Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme    
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

4. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 53,  Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor   4389 ); 

 

 



 2 

5. Undang-Undang  Nomor  32  Tahun   2004    tentang               
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia              
Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara                    
Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang  Nomor 8 Tahun 2005 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah  Pengganti   Undang-Undang   Nomor 3  Tahun  2005   
tentang Perubahan Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 108, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4548);  

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 Tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat  dan  Pemerintahan  Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

7. Undang-Undang Nomor  13 Tahun 2003 tentang Ketenagakerjaan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 39, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4279); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 
Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintahan Provinsi dan 
Pemerintahan Daerah Kabupaten/ Kota (Lembaran Negara Republik 
Indonesia  Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4737); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Jembrana Nomor 20 Tahun 2006 tentang 
Pendirian Perusahaan Daerah Kabupaten Jembrana ( Lembaran Daerah 
Kabupaten Jembrana Tahun 2006 Nomor 20, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Jembrana Nomor 19 ); 

 
Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN JEMBRANA 
dan 

BUPATI JEMBRANA 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN JEMBRANA NOMOR 20 
TAHUN 2006 TENTANG PENDIRIAN PERUSAHAAN DAERAH 
KABUPATEN JEMBRANA. 

 
Pasal I 

 
Ketentuan dalam  Pasal 21 ayat (2) Peraturan Daerah Kabupaten 
Jembrana Nomor 20 Tahun 2006 tentang Pendirian Perusahaan 
Daerah Kabupaten Jembrana (Lembaran Daerah Kabupaten Jembrana 
Tahun 2006 Nomor 20, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Jembrana Nomor 19) di ubah dan dibaca sebagai berikut : 
 
 



 3 

 
(2) Unit Usaha terdiri dari : 
 a. Unit usaha sewa kendaraan; dan 
  b. Unit usaha industri dan jasa. 

 
 

Pasal II 
 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah 
Kabupaten Jembrana. 
 

           
 Ditetapkan  di Negara 
 pada tanggal  16 Agustus 2007  
 BUPATI JEMBRANA, 
 
 
 
    I GEDE WINASA 
 

Diundangkan di Negara  
pada tanggal  16 Agustus 2007 
SEKRETARIS DAERAH. KABUPATEN JEMBRANA, 
 
 
 
                         I KETUT WIRYATMIKA 
 
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN JEMBRANA TAHUN 2007 NOMOR 17 .   
 
 



 4 

PENJELASAN 
 ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN JEMBRANA 
NOMOR  17 TAHUN  2007 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN JEMBRANA  

NOMOR 20 TAHUN 2006 TENTANG PENDIRIAN PERUSAHAAN DAERAH  
KABUPATEN JEMBRANA 

 
 

I. PENJELASAN UMUM   
 Bahwa dinamisnya perekonomian dewasa ini telah berpengaruh secara langsung 
maupun tak langsung terhadap tingkat kesejahteraan masyarakat, maka dari itu Pemerintah 
Kabupaten Jembrana sebagai Penyelenggara Pemerintahan di wilayah Kabupaten Jembrana 
merasa perlu untuk berperan lebih untuk ikut mendorong laju pertumbuhan ekonomi 
daerah ke tingkat yang lebih baik. 
 Pendirian perusahaan daerah merupakan salah satu upaya pemerintah untuk 
meningkatkan pendapatan daerah sehingga pada nantinya dapat menjadi katalisator dalam 
menunjang pergerakan perekonomian daerah ke tingkat yang lebih ideal, dan dapat 
meningkatkan kesejahteraan masyarakat secara luas. 

Berdasarkan hasil evaluasi terhadap unit usaha yang dikelola oleh Perusahaan 
Daerah, dipandang perlu mengadakan perubahan terhadap  unit usaha yang dikelola oleh 
perusahaan daerah dengan merubah Peraturan Daerah Kabupaten Jembrana Nomor 20 
Tahun 2006 tentang Pendirian Perusahaan Daerah Kabupaten Jembrana. 

 
II  PASAL DEMI PASAL 

 Pasal I 
  Cukup jelas. 
 Pasal II 
  Cukup jelas. 

  
 
 

TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KABUPATEN JEMBRANA NOMOR  17. 
 
 
 


